³⁶⁵ Estos son los espòlits más antiguos de que tenemos noticia. Se trata de una copia que obra en un expediente judicial contenido junto con otros, en un legajo que hoy se conserva en el A.R.M. bajo la signatura SUPPLICACIONES 5. Este legajo documenta apelaciones sustanciadas en Mallorca, pero promovidas por particulares ibicencos entre los años 1.328 y 1.330. Ignoramos la identidad del notario autorizante.

hereditamentum dono et trado me ipsam in simul? (...) hereditamente in legalem uxorem ... dicto Bernardo Alberti. Et Ego Bernardus Alberti presens accipiens et acceptans predictam Maymonam in futura uxore mea dono et trado me ipsum in legale marito confiteor et in veritate recognosco me habuisse et recepisse (...) in dote et propter dotem vram tempore nostrarum nubtiarum mille sol. regalium Valencie sub quibus renuns omni exceptioni pecunia predicta a vobis non habita non recepta et non constituta. Et (...) matrimonium (...) augmento (...) debet facio tibi augmentum sive sponsalium propter nubtias de D sol. Regalium Valencie quas volo habeatis teneatis possideatis usufruamini et explectetis cunctis diebus vita vra (...) cum viro et sine viro cum infante (...) et sine et in obitu vro remaneat infanti vel infantibus (...) et ego .. habeatis et teneatis totam dictam dotem sponsalium sub omnibus dictis bonis (...) cunctis diebus vite vre cum marito et sine marito cum infantes et sine infantes et in obitu vro ... de quibus .. facio vobis augmentum et sponsalium. Praeterea gratis et bono amore dono et concedo .. quinta parte melioramentorum qu. Vobiscum vivente facero(...) hHabeatis ad omnimodas vras voluntates faciendas

SIGLO XVII

BENED BERMEU

(1.614 –1.619)

**API
108r**

–109v

Die X^o mensis Augusti ano a Nate Dni MDCXIV

In Dei Noiê Amen. Noverint Universi q Ego Francina Rossellona vidua
relicta honor Bernardi Puig Faliu cq quarterni plano Villa Evica habit. de

voluntate assensu et consensu non nullor. parentum meor. colloco in matrimonium et legitimam uxorem Elisabet Puig Faliu domicellam filiam mea ex dicti cq viri mei vobiscum Infrasto Francisco Bonet filio Francisci Coll eiusdem quartoni plano Villa Evica habit et modo vrôrum. tempore nuptiarum constituo tibi dicte Elisabet Puig Faliu filia mea in dotem et noniê dotis tertum libras monete majoricar. Pro omni iure parte ex hereditate ac iure materna tibi iuris bonis meis paternis quomodo libet pertinenti ultra iuribus et actionibus paternis tibi pertinentis in bonis ex hereditate dicti cq viri mei qua volo habeatis teneatis et possideatis ussufuomini et explectetis cunctis diebus vita vrà cum viro et sine viro cum infante vel infantibus et sine ipsis et in obitu tuo ac quo cunqu. alio casu et eventu dotis predicta restituenda possitis testari, codicilari et ipsas facere ad omnimodas voluntates tuas. Ad. Autem Ego dicta Elisabet Puig Faliu domicella suis omnibus pns gratis et ... inter...vos dictum Franciscum Bonet in legitimum maritum meum tradens vobis corpus meum in legitimam uxorem vrâm et modo nrâr. tempore nuptias porto vobis in dotem et noiê dotis predictas centum libras dicte monete majoricar. pro iuribus maternis michi eius constitutas ... constituo vobis in dotem et noiê dotis omnia censals bona mea et iura mea, mobilia et immobilia, privilegiata et non privilegiata et non privilegiata mihi q pertinentes et pertenencia quomodo cumqu. et qualiter cumq. in bonis et hereditate dicti cq patris mei Bernardi Puig Faliu. Et pariter ego dictus Franciscus Bonet pns accipiens et acceptans predicta et eadem prn. verba duco vos dictam Elisabet Puig Faliu domicellam in futura uxore mea tradens vobis corpus meu. in legitimum maritus vrâm et modo nrôr. tempore nuptiar. confiteor a vobis seu virius a supradicta patre vrâ habuisse et recepisse predictas centu libras dotis vrâ sub quibus renuns omni exceptioni pecunia predicta a vobis non habita non recepta et non constituta. Insus ratione vrâ virginitatis dotis facio vobis augmentum de medietate dicta dotis p vos michi demper constituta quas volo habeatis teneatis possideatis ussufuamini et explectetis cunctis diebus vita vrâ cum viro et sine viro cum infante vel infantibus et sine ipsis et in obitu vrô quocumque alio casu et eventu dotis restituenda possitis tam de dote qu de augmento testari codicilari et vrâs facere omnimodas voluntates. Preterea justa eandem consuetudinem Evice acolligo vos in medietate pannor. camere nre tam albarû q. listator. que fecerimus constante huiusdi nrô matrimonio nec non in quarta parte melioramentor. lucrorum emptiorû et acquisitionum que fecerimus durante dicto matrimonio deductis inde primitus dotis et augmenti et centum libras quas stimo valere bona mea qu. possideo pnti ultra iura et actiones mihi pertinentes et pertinencia in bonis et hereditate patris et matris per deducto here alieno. Proquibus omnibus et singulis sich attendendis firmiter qu complendis obligamus oiâ singula bona iura nrâ mobilia et immobilia habita vbqu et habenda. Actum Evice die decimo mensis Augusti anno a natte Dni MDCXIV (...)

API
128v

– 131r

Fecha borrada

In Dei noiê Amen. Noverint Universi q Ego Balthasar Ferrer filius Joanoti Evica habit. Attendens et considerans sunt decem menses plus vel minus q collocavi in matrimonium Elisabet Farrera tunch domicellam filiam meam vobis cum Infrato. Petro Riera filio Francisci quartoni de Balancat Evica habit et tempore contractu dicti matrimoni me vobis in dotem verbo constituisse *vi* quoddam rafallum situm et possitum in quartono de Balancat in loco vulgo dicto Malafogassa pro iuribus maternis et cum actionibus et et infra et 58 ll. pro iuribus paternis quomodo libet pertinenti qua quidem dotis constitutio causis et supertibus nobis benemissis et certis incomoditatibus qui cesse obtulerunt non fuit ad hui in scriptis redacta q in scriptis redigere conantes foco gratis et scienter constituto tibi dicte Elisabet Farrera filia mea in dotem et noiê dotis p iuribus maternis quoddam rafallum situm et possitum in dicto loco de Malafogasa quod fuit mihi consitutum in dotem et noiê dotis per Esperansam Costa cq uxorem meam et matrem dicta Elisabet filia mea qua quidem constitucio dicti rafalli facio cum pactis sequentibus. Primo que me reserve doscentes lliures sobre dit rafal para dispondre a mes voluntats les quals pagara la dita filla mia y gendre a disposicio mia per major cantitat que he pagada de dit rafal y heretat axi de adots como altres credits. Item me reserve que la dita filla mia y gendre cascun aña tingan obligacio donarme dos de figues seques durant los dias de la mia vida. Item que la dita filla mia y gendre hajan de pagar los carrechs que fa resta obligat fer y respondre lo dit rafal y restes de adots los quei trobaran haver hi sobre aquell = nec non constituo tibi dicta filia mea in dotem por iuribus paternis quinquaginta octo libras monete majoricar. de iure nature tibi ius bonis meis quomodo libet pertinenti quas volo habeatis teneatis possideatis usufruamini et explectetis cunctis diebus vite vrâ cum viro et sine viro, cum infante vel infantibus et sine ipsis et in obitu tuo ac quo cunqu alio casu et eventu dotis predicta restituende possitis de ipsis testari et codicilari ad vrâs omnimodas voluntates. Ad hec autem Ego dicta Elisabet Farrera gratis et scienter duco vos dictum Petrum Riera filium Francisci in legitimum maritum meum tradens vobis corpus meum in legitimum uxorem vrâm et porto vobis in dotem et noiê dotis supradictum rafallum pro iuribus maternibus cum pactis et retentionibus supradictis et predictas 48 ll mihi *devy* constitutas pro iuribus paternis. Et pariter Ego dictus Petrus Riera filius Francisci his omnibus pns suscipiens et acceptans predicta et eadem pret verba duco vos dictam Elisabet Farrera tradens vobis corpus meum in legitimum maritum vrâm et confiteor a vobis seu verius a supradicto patre vrô habuisse et recepisse predictum rafallum et predictas 48 ll dotis vrâ sus quibus renuns omni exceptione pecunia predicta et rafalli a vobis non habita non recepta et non constituta. Insus ratione vrâ virginitatis et dotis facio vobis augmentu de quadrigentis libris quas volo habeatis teneatis possideatis ussufuamini et explectetis cunctis diebus vita vrâ mecum ac cum viro et sine viro cum infante vel infantibus et sine ipsis et in obitu vrô ac quocumqu alio casu et eventu dotis restituende possitis tam de dote qu de augmento testari codicilari et vrâs facere omnimodas voluntates preterea iusa eandem consuetudinem Evica acolligo vos in medietate pannor camera nrâ tam albar qu listator que fecerimus constante huisdi nrô matrimonio nech non in quarta parte melioramentor. lucrur. emptionum et acquisitionum que fecerimus durante dicto matrimonio deductis inde primitis dotis et augmenti et centum libras quas stimo valere bona mea que possideo de pnti